
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИНЯТЫ 

Ученым советом 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

Протокол от 02.11.2023 № 2 

 

 

СОГЛАСОВАНЫ 

Студенческим советом 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

Протокол от 31.10.2023 № 5 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом ректора  

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 11.12.2023 № ОД - 461 

 
 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИКРЕПЛЕНИЯ  

К ФГБОУ ВО ПЕРМСКИЙ ГАТУ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДИССЕРТАЦИИ  

НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК  

БЕЗ ОСВОЕНИЯ ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ  

И НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРМЬ, 2023  



Пункт 2.1. читать в следующей редакции: 

- Для рассмотрения вопросов, связанных с прикреплением для подготовки дис-

сертации, создается комиссия по вопросам прикрепления (далее – комиссия), состав 

которой утверждается ректором Университета. 

Состав комиссии формируется из числа научных и научно-педагогических ра-

ботников, административно-управленческого персонала Университета и включает в 

себя председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Пред-

седателем комиссии является ректор Университета или проректор по научно-

инновационной работе и международному сотрудничеству. 

 



 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

11.12.2023             № ОД - 461 . 

Об утверждении Изменений в положение 

о порядке прикрепления к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре  
 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ от 

02.11.2023 (протокол № 2) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие Изменения в положение о порядке 

прикрепления  к ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ для подготовки диссертации  на 

соискание ученой степени кандидата наук  без освоения программы подготовки 

научных  и научно-педагогических кадров в аспирантуре (далее – Изменения). 

2. Директорам институтов, деканам факультетов и руководителям 

структурных подразделений руководствоваться данными Изменениями при 

осуществлении образовательной деятельности. 

3. Начальнику управления информатизации М.И. Мелехину разместить 

Изменения на официальном сайте ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ. 
 

Основание: представление заведующего отделом аспирантуры Ю.С. Башкирцевой 

от 05.12.2023. 
 

Ректор       А.П. Андреев 

 
 


